
1 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

30.10.2024  № 367 
 с. Табуны  

О внесении изменений в Постановление администрации Табунского рай-

она от 25.12.2018 № 317 «Об утверждении муниципальной программы 

"Развитие физической культуры и спорта в Табунском районе" (в ре-

дакции от 08.09.2020 № 276, от 14.11.2022 №450/3, от 28.12.2023 № 693, от 

10.07.2024 № 231, от 04.09.2024 № 289) 
 

В целях упорядочения финансирования мероприятий по развитию 

физической культуры и спорта в Табунском районе на 2024 г., актуализации 

постановления администрации Табунского района от 25.12.2018 №317 «Об 

утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Табунском районе" (в редакции от 08.09.2020 № 276, от 14.11.2022 

№450/3, от 28.12.2023 № 693, от 10.07.2024 № 231, от 04.09.2024 № 289, 

постановлением администрации района от 30.11.2021 № 350 «Об утверждении 

порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования Табунский район Алтайского края»,        

п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление администрации района от 25.12.2018 №317 Об 

утверждении муниципальной программы "Развитие физической культуры и 

спорта в Табунском районе" (в редакции от 08.09.2020 № 276, от 14.11.2022 

№450/3, от 28.12.2023 № 693, от 10.07.2024 № 231, от 04.09.2024 № 289 

(далее - Постановление) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: «Объем финансирования муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Табунском районе» 

(далее – Программа) составляет: Объем финансирования муниципальной 

программы «Развитие физической культуры и спорта в Табунском районе» 

(далее – Программа) составляет: 55804,08134 тыс. рублей, из них: 

из средств краевого бюджета* – 652,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год -  0 тыс. рублей; 

2020 год -  0 тыс. рублей; 

2021 год – 82,2 тыс. рублей; 

2022 год – 81,4 тыс. рублей; 

2023 год – 159,8 тыс. рублей; 

2024 год – 328,9 тыс. рублей; 



2 
 

2025 год –0 тыс. рублей; 

2026 год- 0 тыс. рублей 

 

Из средств районного бюджета – 52295,48 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год -  4586,4 тыс. рублей; 

2020 год -  6083,2 тыс. рублей; 

2021 год – 5183,8 тыс. рублей; 

2022 год – 6113,72134 тыс. рублей; 

2023 год – 7408,66 тыс. рублей; 

2024 год – 10693,8 тыс. рублей; 

2025 год- 5970,5 тыс. рублей. 

2026 год- 6255,4 тыс. рублей 

Из внебюджетных источников – 2856,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год -  358,4 тыс. рублей; 

2020 год -  213,9 тыс. рублей; 

2021 год – 154,0 тыс. рублей; 

2022 год – 240,0 тыс. рублей; 

2023 год – 550,0 тыс. рублей. 

2024 год –500,0 тыс. рублей; 

2025 год- 420,0 тыс. рублей. 

2026 год-420,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в 

соответствии с краевым и районным бюджетом на очередной финансовый 

год и на плановый период.» 

 

1.2. В паспорте Программы раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации программы» изложить в следующей 

редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств: 

краевого, районного бюджетов и внебюджетных источников.  

Объем финансирования муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в Табунском районе» (далее – Программа) 

составляет: 55804,08134 тыс. рублей, из них: 

из средств краевого бюджета* – 652,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год -  0 тыс. рублей; 

2020 год -  0 тыс. рублей; 

2021 год – 82,2 тыс. рублей; 

2022 год – 81,4 тыс. рублей; 

2023 год – 159,8 тыс. рублей; 

2024 год – 328,9 тыс. рублей; 

2025 год –0 тыс. рублей; 

2026 год- 0 тыс. рублей. 

 



3 
 

Из средств районного бюджета – 52295,48134 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2019 год -  4586,4 тыс. рублей; 

2020 год -  6083,2 тыс. рублей; 

2021 год – 5183,8 тыс. рублей; 

2022 год – 6113,72134 тыс. рублей; 

2023 год – 7408,66 тыс. рублей; 

2024 год – 10693,8 тыс. рублей; 

2025 год- 5970,5 тыс. рублей. 

2026 год- 6255,4 тыс. рублей 

Из внебюджетных источников – 2856,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2019 год -  358,4 тыс. рублей; 

2020 год -  213,9 тыс. рублей; 

2021 год – 154,0 тыс. рублей; 

2022 год – 240,0 тыс. рублей; 

2023 год – 550,0 тыс. рублей. 

2024 год –500,0 тыс. рублей; 

2025 год- 420,0 тыс. рублей. 

2026 год-420,0 тыс. рублей. 

 

Объемы финансирования программы подлежат ежегодному уточнению в 

соответствии с краевым и районным бюджетом на очередной финансовый 

год и на плановый период. Сводные финансовые затраты по направлениям 

Программы представлены в таблице 3.» 

 

2. Таблицу 2 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Табунском районе»» изложить 

в новой редакции (прилагается). 

 

3. Таблицу 3 «ОБЪЕМ финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 

Табунском районе»» изложить в новой редакции (прилагается). 

 

4. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте администрации района в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района по социальным вопросам 

С.Н.Ятлову. 

 

 
Глава района П.В.Литке 

 



4 
 

Приложение 1 

к изменениям в  

муниципальной программе  

«Развитие физической культуры и  

спорта в Табунском районе», 

которые вносятся  

Постановлением администрации  

Табунского района  

Алтайского края  

от _30.10.2024 №__367____ 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Табунском районе» 

 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие  

Срок 

реали-

зации 

Участники 

программы 

Сумма расходов, тыс. рублей Ис-

точ-

ник 

финансирова-

ния 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 всего  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 

Всего: 

2019- 

2026 

гг. 

 4944,8 6297,1 5420,0 6435,12

134 

8118,4

6 

11522,7 6390,5 6675,4 55804,08

134 

ВСЕГО 

0 0 82,2 81,4 159,8 328,9 0 0 652,3 краевой бюджет 

4586,4 6083,2 5183,8 6113,72

134 

7408,6

6 

10693,8 5970,5 6255,4 52295,48

134 

местный бюджет 

358,4 213,9 154,0 240,0 550,0 500,0 420,0 420,0 2856,3 внебюджетные 

источники 

2. ЦЕЛЬ 1: создание условий для 

укрепления здоровья населе-

ния Табунского района путем 

развития инфраструктуры 

2019-

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, ад-

министрации 

484,1 320,5 276,4 459,65 635,5 754,722 365,0 365,0 3660,872 ВСЕГО 

0,0 0,0 82,2 81,4 159,8 328,9 0,0 0,0 652,3 краевой бюджет 

135,7 116,6 50,2 148,25 214,2 80,822 20,0 20,0 785,772 местный бюджет 

348,4 203,9 144,0 230,0 261,5 345,0 345,0 345,0 2222,8 внебюджетные 

источники 



5 
 

спорта, популяризации массо-

вого спорта, приобщения раз-

личных слоев населения к ре-

гулярным занятиям физиче-

ской культурой и спортом 

сельских поселе-

ний (по согласова-

нию), МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

культуры 

3. Задача 1.1.  

Повышение эффективности 

спортивно-массовой работы 

2019- 

2026 

гг.. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, ад-

министрации сель-

ских поселений (по 

согласованию), 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Комлика 

Ю.В.» образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

культуры 

275 117,5 66,0 120,25 156,0 175,6 118,0 118,0 1146,35 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

106, 

0 

33,6 41,0 37,25 56,0 75,6 18,0 18,0 385,45 местный бюд-

жет 

169,0 83,9 25,0 83,0 100,0 100,0 100,0 100,0 760,9 внебюджетные 

источники 

4. Мероприятие 1.1.1.  

Организация и проведение рай-

онных летних и зимних Олим-

пиад 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

администрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию). 

139,3 25,6 33,0 29,25 20,0 75,6 28,0 28,0 378,75 ВСЕГО 

60,3 15,6 23,0 19,25 10,0 65,6 18,0 18,0 229,75 местный бюджет 

79,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 149,0 внебюджетные  

источники 

5. Мероприятие 1.1.2. 

Организация и проведение рай-

онных соревнований по различ-

ным видам спорта согласно ка-

лендарному плану работы 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

33,7 6,0 6,0 6,0 6,0 15,0 5,0 5,0 82,7 ВСЕГО 

28,7 1,0 1,0 1,0 1,0 10,0 0,0 0,0 42,7 местный бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 внебюджетные 

источники 



6 
 

школа им.Ком-

лика Ю.В.»,, об-

разовательные 

учреждения, 

учреждения куль-

туры, админи-

страции сельских 

поселений (по со-

гласованию). 

6. Мероприятие 1.1.3. 

Организация и проведение рай-

онных Спартакиад среди органи-

заций и предприятий райцентра 

2019- 

2026 

гг. 

Администрация 

Табунского сель-

совета (по согла-

сованию), отдел 

по культуре, 

спорту и делам 

молодежи 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 внебюджетные  

источники 

7. Мероприятие 1.1.4. 

Организация и проведение Спар-

такиад между сёлами в поселе-

ниях 

2019- 

2026 

гг. 

администрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию), отдел по 

культуре, спорту 

и делам молодежи 

20,0 3,9 0,0 3,0 20,0 20,0 20,0 20,0 106,9 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюджет 

20,0 3,9 0,0 3,0 20,0 20,0 20,0 20,0 106,9 внебюджетные  

источники 

8. Мероприятие 1.1.5. 

Организация и проведение рай-

онного смотра-конкурса, и уча-

стие в краевом на лучшую орга-

низацию физкультурно-спор-

тивной работы среди сельских 

поселений и муниципальных 

образований 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

администрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию). 

10,0 10,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюджет 

10,0 10,0 0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 70,0 внебюджетные  

источники 

9. Мероприятие 1.1.6. 

Организация и проведение кра-

евых соревнований и межрайон-

ных турниров по различным ви-

дам спорта в районе 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

14,0 14,0 9,0 14,0 14,0 10,0 10,0 10,0 95,0 ВСЕГО 

0 0 00,0 0,0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 20,0 местный бюджет 

10,0 10,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 75,0 внебюджетные  

источники 



7 
 

школа им.Ком-

лика Ю.В.»,, ад-

министрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию). 

10. Мероприятие 1.1.7. 

Подготовка и участие спортсме-

нов района в краевых и других 

соревнованиях по различным 

видам спорта в соответствии с 

единым календарным планом 

спортивно-массовых мероприя-

тий. 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.»,, ад-

министрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию). 

23,0 23,0 3,0 23,0 23,0 20,0 20,0 20,0 155,0 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 0,0 0,0 0,0 15,0 местный бюджет 

20,0 20,0 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0 внебюджетные  

источники 

11. Мероприятие 1.1.8. 

Участие спортсменов сборных 

команд района в зональных со-

ревнованиях и финалах зимних и 

летних Олимпийских игр сель-

ских спортсменов Алтая 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.»,, ад-

министрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию). 

30,0 30,0 10,0 30,0 58,0 20,0 20,0 20,0 218,0 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 38,0 0,0 0,0 0,0 78,0 местный бюджет 

20,0 20,0 0,00 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 140,0 внебюджетные 

источники 

12. Задача 1.2.* 

Развитие материально-тех-

нической базы физкультурно-

спортивных организаций рай-

она 

2019- 

2026 

гг.. 

Отдел по куль-

туре, спорту и 

делам молодежи, 

администрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию), МБУ ДО 

«Табун-ская 

97,1 91,0 165,4 227,4 367,5 102,0 102,0 102,0 1586,52

2 

ВСЕГО 

0,0 0,0 82,2 81,4 159,8 328,9 0,0 0,00 652,3 краевой бюд-

жет 

27,7 81,0 7,2 109,0 156,2 5,222 2,0 2,0 390,322 местный бюд-

жет 

69,4 10,0 76,0 37,0 51,5 100,0 100,0 100,0 543,9 внебюджетные 

источники 



8 
 

спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.», ко-

митет по обра-

зованию, образо-

вательные учре-

ждения, учре-

ждения куль-

туры. 

13. Мероприятие 1. 2.1. 

Проведение районного и участие 

в краевом смотре-конкурсе на 

лучшее спортивное сооружение 

среди сельских поселений 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

администрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию). 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 60,0 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0 0 0 0,0 краевой бюджет 

0,0 0,0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюджет 

0 0 0 0 0 20,0 20,0 20,0 60,0 внебюджетные  

источники 

14. Мероприятие 1.2.2. 

Участие в конкурсе грантов Гу-

бернатора Алтайского края на 

поддержку местных инициатив 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.»,, ко-

митет по образо-

ванию, образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

культуры, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию). 

Финансирование через муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских 

территорий Табунского района», грант Губернатора на поддержку местных инициатив 

 

15. Мероприятие 1.2.3. 

Участие в конкурсе социальных 

проектов гранта Губернатора 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

0 0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 150,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюджет 



9 
 

Алтайского края в сфере моло-

дежной политики («Уличный 

спорт») 

комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табун-ская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

культуры, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию). 

0 0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 150,0 внебюджетные  

источники 

16. Мероприятие 1.2.4. 

Приобретение необходимого 

спортивного оборудования и ин-

вентаря 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табун-ская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.»,, образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

культуры, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию). 

87,1 81,0 155,4 217,4 355,5 20,0 20,0 20,0 956,

4 

ВСЕГО 

0,0 0,0 82,2 81,4 159,8 0,0 0,0 0,0 323,

4 

краевой бюджет 

27,7 81,0 7,2 109,0 154,2 0,0 0,0 0,0 379,

1 

местный бюджет 

59,4 0,0 66,0 27,0 41,5 20,0 20,0 20,0 253,

9 

внебюджетные  

источники 



10 
 

17. Мероприятие 1.2.5. 

Организация работы по рекон-

струкции и ремонту спортивных 

сооружений 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.»,, образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

культуры, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию). 

Финансирование через муниципальную программу  

«Устойчивое развитие сельских территорий Табунского района» 

18. Мероприятие 1.2.6.*** 

Оформление заявки для получе-

ния субсидии на обеспечение 

условий для развития физиче-

ской культуры и спорта и при-

обретение спортивного инвен-

таря и оборудования для вновь 

открытых спортивных сооруже-

ний или спортивных клубов 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

администрации 

сельских поселе-

ний (по согласо-

ванию), МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 краевой бюджет 

0 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 внебюджетные  

источники 

19. Мероприятие 1.2.7. 

Заявка на субсидию для улуч-

шения материально-техниче-

ской базы ДЮСШ 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.», 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 7,0 5,0 5,0 42,0 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0 00 0 0 краевой бюджет 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 2,0 местный бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 внебюджетные  

источники 

20. Мероприятие 1.2.8.*** 2019- 

2026 

Отдел по куль- 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 332,122 2,0 2,0 338,122 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 328,9 0,0 0,0 328,9 краевой бюджет 



11 
 

Оказание финансовой под-

держки муниципальным орга-

низациям, реализующих допол-

нительные 

образовательные программы 

спортивной подготовки в 

соответствии с требованиями 

федеральных стандартов спор-

тивной подготовки 

гг. туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 3,222 2,0 2,0 9,222 местный бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внебюджетные  

источники 

21. Задача 1.3. 

Создание оптимальных усло-

вий для развития в районе 

детско-юношеского спорта 

2019- 

2026 

гг.. 

Отдел по куль-

туре, спорту и 

делам молодежи, 

комитет по об-

разованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.», обра-

зовательные 

учреждения 

42,0 42,0 9,0 42,0 42,0 40,0 40,0 40,0 297,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 10,0 местный бюд-

жет 

40,0 40,0 7,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 287,0 внебюджетные 

источники 

22. Мероприятие 1.3.1. 

Организация и проведение рай-

онной Спартакиады среди уча-

щихся общеобразовательных 

школ 

2019- 

2026 

гг. 

Комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.», обра-

зовательные 

учреждения, от-

дел по культуре, 

спорту и делам 

молодежи, 

Финансирование через муниципальную программу 

 «Развитие образования в Табунском районе»  



12 
 

23. Мероприятие 1.3.2. 

Участие спортсменов района в 

краевой Спартакиаде учащихся 

Алтая. 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

Комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», образова-

тельные учрежде-

ния 

Финансирование через муниципальную программу  

«Развитие образования в Табунском районе»  

24. Мероприятие 1.3.3. 

Участие спортсменов района в 

краевых соревнованиях и тур-

нирах в соответствии с единым 

календарным планом спор-

тивно-массовых мероприятий. 

2019- 

2026 

гг. 

Комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», образова-

тельные учрежде-

ния, отдел по 

культуре, спорту 

и делам молодежи 

42,0 42,0 9,0 42,0 42,0 40,0 40,0 40,0 297,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 0,0 0,0 0,0 10,0 местный бюджет 

40,0 40,0 7,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 287,00 внебюджетные  

источники 

25. Мероприятие 1.3.4. 

Участие в конкурсе социальных 

проектов гранта Губернатора 

Алтайского края в сфере моло-

дежной политики (пропаганда 

здорового образа жизни) 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.»,, образова-

тельные учрежде-

ния, учреждения 

культуры, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюджет 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 внебюджетные  

источники 



13 
 

(по согласова-

нию). 

26. Мероприятие 1.3.5. 

Организация и проведение рай-

онной Спартакиады дошколь-

ников 

2019- 

2026 

гг. 

Комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», образова-

тельные учрежде-

ния, отдел по 

культуре, спорту 

и делам молодежи 

Финансирование через муниципальную программу  

«Развитие образования в Табунском районе»  

27. Мероприятие 1.3.6. 

Активизация работы спортив-

ных клубов 

 

2019- 

2026 

гг. 

Комитет по обра-

зованию, образо-

вательные учре-

ждения. 

Финансирование через муниципальную программу 

«Развитие образования в Табунском районе»  

28. Задача 1.4. 

Создание оптимальных усло-

вий для развития в Табунском 

районе адаптивной физической 

культуры и адаптивного 

спорта 

 

2019- 

2026 

гг.. 

Отдел по куль-

туре, спорту и 

делам молодежи, 

комитет по об-

разованию, 

КГБУСО «Ком-

плексный центр 

социального об-

служивания 

населения 

г.Славгорода» по 

Табунскому рай-

ону (по согласо-

ванию), МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

70,0 70,0 36,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 526,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный 

бюджет 

70,0 70,0 36,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 526,0 внебюджет-

ные источни-

ки 



14 
 

Ю.В.», админи-

страции сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию) 

29. Мероприятие 1.4.1. 

Организация и проведение Па-

ралимпиады в рамках декады 

инвалидов 

 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.»,, КГБУСО 

«Комплексный 

центр социаль-

ного обслужива-

ния населения 

г.Славгорода» по 

Табунскому рай-

ону (по согласова-

нию). 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 внебюджет-

ные  

источники 

30. Мероприятие 1.4.2. 

Организация работы групп здо-

ровья для людей с ограничен-

ными возможностями здоровья 

и инвалидов разных возрастов  

2019- 

2026 

гг. 

КГБУСО «Ком-

плексный центр 

социального об-

служивания насе-

ления г.Славго-

рода» по Табун-

скому району (по 

согласованию), 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 внебюджет-

ные  

источники 

31. Мероприятие 1.4.3. 2019- 10,0 10,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 75,0 ВСЕГО 



15 
 

Организация и проведение рай-

онной Спартакиады среди пен-

сионеров 

 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.», 

КГБУСО «Ком-

плексный центр 

социального об-

служивания насе-

ления г.Славго-

рода» по Табун-

скому району (по 

согласованию). 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

10,0 10,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 75,0 внебюджет-

ные  

источники 

32. Мероприятие 1.4.4. 

Участие сборной района в крае-

вой Спартакиаде и межрайон-

ных соревнованиях среди пен-

сионеров. 

 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

15,0 15,0 5,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 110,0 ВСЕГО 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

15,0 15,0 5,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 110,0 внебюджет-

ные  

источники 

33. Мероприятие 1.4.5. 

Организация и проведение 

спортивных, физкультурно-

оздоровительных мероприятий 

по различным видам спорта, 

спартакиад, фестивалей для лиц 

пожилого возраста, ветеранов 

спорта и инвалидов. 

 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.»,, админи-

страции сельсове-

тов (по согласова-

нию), КГБУСО 

«Комплексный 

10,0 10,0 6,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 76,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

10,0 10,0 6,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 76,0 внебюджет-

ные  

источники 



16 
 

центр социаль-

ного обслужива-

ния населения г. 

Славгорода» по 

Табунскому рай-

ону (по согласова-

нию). 

34. Мероприятие 1.4.6. 

Доступность учреждений физи-

ческой культуры и спорта для 

людей с ограниченными воз-

можностями здоровья и инвали-

дов 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, админи-

страции сельсове-

тов (по согласова-

нию) 

25,0 25,0 10,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 185,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

25,0 25,0 10,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 185,0 внебюджет-

ные  

источники 

35. Задача 1.5. 

Создание условий для поэтап-

ного внедрения Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) 

 

2019- 

2026 

гг.. 

Отдел по куль-

туре, спорту и 

делам молодежи, 

комитет по об-

разованию, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию), МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», образова-

тельные учре-

ждения, админи-

страции сельсо-

ветов (по согла-

сованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 35,0 35,0 105,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35,0 35,0 35,0 105,0 внебюджет-

ные источни-

ки 

36. Мероприятие 1.5.1. 

Организация и проведение ис-

2019- 

 2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 60,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 



17 
 

пытаний (тестов), сдача норма-

тивов Всероссийского физкуль-

турно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» 

(ГТО) 

комитет по обра-

зованию, админи-

страции сельских 

поселений (по со-

гласованию), 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.», обра-

зовательные учре-

ждения, админи-

страции сельсове-

тов (по согласова-

нию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

0,0 0,0 

 

0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 60,0 внебюджет-

ные  

источники 

37. Мероприятие  1.5.2. 

Оборудование спортивных пло-

щадок для сдачи нормативов 

Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов 

к труду и обороне» (ГТО) 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, админи-

страции сельских 

поселений (по со-

гласованию), 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 внебюджет-

ные  

источники 

38. Мероприятие  1.5.3. 

Организация повышения квали-

фикации учителей физической 

культуры, работников образова-

тельных учреждений, методи-

стов по спорту (в том числе во-

лонтёров) для работы с населе-

нием по внедрению и принятию 

нормативов Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, админи-

страции сельских 

поселений (по со-

гласованию), об-

разовательные 

учреждения, МБУ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 15,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 15,0 внебюджет-

ные  

источники 



18 
 

комплекса «Готов к труду и обо-

роне» (ГТО), на предприятиях и 

организациях. 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.» 

39. ЦЕЛЬ 2. 

Повышение эффективности 

управления развитием от-

расли физической культуры и 

спорта 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию), МБУ ДО 

«Табунская 

спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.», об-

разовательные 

учреждения. 

4460,

7 

5976,

6 

5143,

6 

5975,

47134 

7482,96 10767,9

78 

6025,5 6310,4 52143,2

0934 

ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00,0 00,0 0,0 краевой бюд-

жет 

4450,

7 

5966,

6 

5133,

6 

5965,

47134 

7194,46 10612,9

78 

5950,5 6235,4 51509,7

0934 

местный  

бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 288,5 155,0 75,0 75,0 633,5 внебюджет-

ные источни-

ки 

40. Задача 2.1. 

Нормативно-правовое и 

научно-методическое обеспе-

чение развития  отрасли фи-

зической культуры и спорта 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и 

делам молодежи, 

комитет по об-

разованию, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию), образова-

тельные учре-

ждения, МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.» 

Не требует финансирования 

41. Мероприятие 2.1.1.  

Подготовка и распространение 

2019- 

2026 

Отдел по куль- Не требует финансирования 



19 
 

методических рекомендаций, па-

мяток по организации спортивно-

массовой работы, сборников нор-

мативных правовых актов, регу-

лирующих деятельность в сфере 

физической культуры и спорта 

гг. туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

42. Задача 2.2. 

Развитие кадрового потенци-

ала в области физической куль-

туры и спорта 

2019- 

2026 

гг.. 

Отдел по куль-

туре, спорту и 

делам молодежи, 

комитет по об-

разованию, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию), образова-

тельные учре-

ждения, МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 60,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 20,0 60,0 внебюджет-

ные источни-

ки 

43. 

 

Мероприятие 2.2.1. 

Участие методистов по спорту, 

тренеров-преподавателей, судей, 

учителей физической культуры в 

семинарах, курсах повышениях 

квалификации краевого уровня. 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, админи-

страции сельских 

поселений (по со-

гласованию), об-

разовательные 

учреждения, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 внебюджет-

ные источни-

ки 



20 
 

44. Мероприятие 2.2.2.  

Организация и проведение мето-

дических дней, семинаров для 

методистов по спорту, тренеров-

преподавателей, судей. 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

Не требует финансирования 

45. Мероприятие 2.2.3.  

Проведение районного и участие 

в краевом смотре-конкурсе «Луч-

ший дворовый тренер», «Лучший 

детский тренер», «Лучший тре-

нер года», «Лучший тренер обще-

ственник», «Лучший методист по 

спорту», «Лучший спортсмен 

года». 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0 30, внебюджет-

ные источни-

ки 

46. Задача 2.3. 

Пропаганда физической куль-

туры и спорта, здорового об-

раза жизни 

2019- 

2026 

гг.. 

Отдел по куль-

туре, спорту и 

делам молодежи, 

комитет по об-

разованию, адми-

нистрации сель-

ских поселений 

(по согласова-

нию), образова-

тельные учре-

ждения, МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», учрежде-

ния культуры, 

районная газета 

«Победное 

знамя» 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 15,0 95,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный  

бюджет 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 15,0 15,0 15,0 95,0 внебюджет-

ные источни-

ки 



21 
 

47. Мероприятие 2.3.1. 

Комплектование библиотек рай-

она периодическими изданиями 

пропагандирующие физическую 

культуру и спорт, здоровый об-

раз жизни: «Алтайский спорт», 

«Здоровье Алтайской семьи» и 

т.д. 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, админи-

страции сельских 

поселений (по со-

гласованию), об-

разовательные 

учреждения, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.»,, учрежде-

ния культуры 

Финансирование через муниципальную программу 

«Культура Табунского района»  

48. Мероприятие 2.3.2. 

Содействие размещению и си-

стематическое освещение спор-

тивной информации на страни-

цах районной газеты «Победное 

знамя», краевой газеты «Алтай-

ский спорт» и на официальном 

сайте администрации района 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, админи-

страции сельских 

поселений (по со-

гласованию), об-

разовательные 

учреждения, МБУ 

ДО «Табунская 

спортивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», учрежде-

ния культуры, 

районная газета 

«Победное 

знамя» 

Не требует финансирования  



22 
 

49. Мероприятие 2.3.3. 

Создание электронного архива 

«Спортивная жизнь района» на 

основании творческих работ рай-

онного творческого фестиваля 

учащихся и молодежи «Табуния» 

секции «Спорт» 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи 

Не требует финансирования 

50. Мероприятие 2.3.4. 

Оформление стенда «Спортив-

ная гордость района» 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный  

бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 внебюджет-

ные источни-

ки 

51. Мероприятие 2.3.5. 

Организация встреч известных 

спортсменов района с детьми, 

подростками 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, образо-

вательные учре-

ждения, МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

Ю.В.», учрежде-

ния культуры 

Не требует финансирования 

52. Мероприятие 2.3.6. 

Проведение акций направленных 

на пропаганду физической куль-

туры и спорта, здорового образа 

жизни 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

комитет по обра-

зованию, образо-

вательные учре-

ждения, МБУ ДО 

«Табунская спор-

тивная школа 

им.Комлика 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный  

бюджет 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 40,0 внебюджет-

ные источни-

ки 



23 
 

Ю.В.», учрежде-

ния культуры 

53. Мероприятие 2.3.7. 

Участие в краевом конкурсе на 

лучшую пропаганду физиче-

ской культуры и спорта 

2019- 

2026 

гг. 

Редакция район-

ной газеты «По-

бедное знамя» (по 

согласованию) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 15,0 ВСЕГО 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 краевой бюд-

жет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 местный  

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 5,0 15,0 внебюджет-

ные источни-

ки 

54.. Задача 2.4.  

Создание условий для работы 

муниципальных учреждений в 

сфере физической культуры и 

спорта 

2019- 

2026 

гг.. 

Отдел по куль-

туре, спорту и 

делам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.», 

4450,

7 

5966,6 5133,

6 

5965,

47134 

7472,96 10732,9

78 

5990,5 6275,4 51988,20

934 

ВСЕГО 

4450,

7 

5966,6 5133,

6 

5965,

47134 

7194,46 10612,9

78 

5950,5 6235,4 51509,70

934 

местный 

 бюджет 

        278,5 120,0 40,0 40,0 478,5 внебюд-жет-

ные ис-точ-

ники 

55. Мероприятие 2.4.1.  

Содержание МБУ СП «Табун-

ская СШ» (з/п сотрудников с 

начислениями) 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

2642,2 3427,1 3365,56 2076,4 2987,1 5234,7 4180,6 4180,6 28094,26 ВСЕГО 

2642,2 3427,1 3365,56 2076,4 2987,1 5234,7 4180,6 4180,6 28094,26 

 

местный бюд-

жет 

56. Мероприятие 2.4.2.  

Содержание МБУ СП «Табун-

ская СШ» (коммунальные 

услуги) 

2019- 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

1514,6 2347,4 1554,74 3515,38

134 

3574,8 4389,8 1500,0 1500,0 19896,721

34 

ВСЕГО 

1514,6 2347,4 1554,74 3515,38

134 

3574,8 4389,8 1500,0 1500,0 19896,721

34 

местный бюд-

жет 

57. Мероприятие 2.4.3.  2019- 293,9 192,1 213,3 373,69 911,06 1108,478 309,9 594,8 3997,228 ВСЕГО 



24 
 

Содержание МБУ СП «Табун-

ская СШ» (материальные за-

траты) 

2026 

гг. 

Отдел по куль-

туре, спорту и де-

лам молодежи, 

МБУ ДО «Табун-

ская спортивная 

школа им.Ком-

лика Ю.В.» 

293,9 192,1 213,3 373,69 632,56 988,478 269,9 554,8 3518,728 местный бюд-

жет 

        278,5 120,0 40,0 40,0 478,5 внебюд-жет-

ные ис-точ-

ники 

***- средства краевого бюджета при условии предоставления субсидии и победы в краевых конкурсах и грантах. 



25 
 

Приложение 2 

к изменениям в  

муниципальной программе  

«Развитие физической культуры и  

спорта в Табунском районе», 

которые вносятся  

Постановлением администрации  

Табунского района  

Алтайского края  

от _________2023 №______ 

 

 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в Табунском районе» 

 

Источники и направления 

расходов 

Сумма расходов, тыс. рублей 

2019 год 
2020 

год 
2021 год 2022 год 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего финансовых затрат 4944,8 6297,1 5420,0 6435,1213

4 

8118,46 11522,7 6390,5 6675,4 55804,08134 

в том числе           

из краевого бюджета 0,0 0,0 82,2 81,4 159,8 328,9 0,0 0,0 652,3 

из местных бюджетов 4586,4 6083,2 5183,8 6113,7213

4 

7408,66 10693,8 5970,5 6255,4 52295,48134 

из внебюджетных источников 358,4 213,9 154,0 240,0 550,0 500,0 420,0 420,0 2856,3 

Капитальные вложения 87,1 81,0 155,4 217,4 355,5 467,122 135,0 135,0 1633,522 

в том числе          



26 
 

  

 
 

из краевого бюджета 0,0 0,0 82,2 81,4 159,8 328,9 0,0 0,0 652,3 

из местных бюджетов 27,7 81,0 7,2 109,0 154,2 3,222 0,0 0,0 382,322 

из внебюджетных источников 59,4 0 66,0 27,0 41,5 135,0 135,0 135,0 598,9 

Прочие расходы 4857,7 6216,1 5264,6 6217,72

134 

7762,96 11055,578 6255,5 6540,4 54170,559

34 

в том числе          

из краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

из местных бюджетов 4558,7 6002,2 5176,6 6004,72

134 

7254,46 10690,578 5970,5 6255,4 51913,159

34 

из внебюджетных источников 299,0 213,9 88,0 213,0 508,5 365,0 285,0 285,0 2257,4 


